
REG. DELIB. N. '<., ~ DEL .{, \\\0 L \.?,D
l'''.'' 

COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

( Provincia di Ragusa) 

*********** 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE - ORIGINALE 

OGGETTO: Approvazione amministrativa del progetto esecutivo per i lavori di 
rifacimento della pavimentazione di un tratto di strada della via Acquasanta e area di 
pertinenza della scuola media di via Acquasanta 

P A 
PAOLO BUSCEMA Sindaco À 

CASTELLO PASQUALE Assessore L 

FERRARO MARIA STELLA " -X. 

DINATALE GIUSEPPINA " À 

SCOLLO ANGELA " A-

L'anno duemiladiciassette addì V ~ N'lU IV'O del mese di Febbraio alle ore 1';, o Q e ss 

nella Residenza Municipale a seguito di regolare invito, si è riunita la Giunta Municipale. 

Accertata la sussistenza del numero legale assume la Presidenza il 

Sindaco Dott. Paolo Buscema con l'assistenza del Vice Segretario Comunale 

Dott. Giaquinta Salvatore 



LA GIUNTA MUNICIPALE 


Esaminata la proposta del Resp. dell'Area Tecnica avente ad oggetto: "Approvazione 
amministrativa del progetto esecutivo per i lavori di rifacimento della pavimentazione di un 
tratto di strada della via Acquasanta e area di pertinenza della scuola media di via 
AcquasantaJJ nel testo allegato facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito con urgenza; 


Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 


Visto il Decreto del Sindaco n° 3/2017 con il quale il Geom. Amato Paolo è stato confermato 

responsabile della suddetta area; 


Vista la LR. 44/91 e sS.mm. e ii; 


Vista la LR. 48/91 e sS.mm. ii.; 


Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia ed il relativo Regolamento di esecuzione; 


Visto il vigente Statuto Comunale; 


Visto il D.Lgs. 267/2000; 


Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs 267/2000; 


Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta , allegata alla presente deliberazione, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo con separata ed 
unanime votazione. 

http:l'O.R.EE.LL


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

( Provincia di Ragusa) 

*********** 

PROPOSTA PER LA GIUNTA MUNICIPALE 

Area Tecnica 

Ufficio Proponente: Senrizio Manutenzione 

L'Assessore Proponente: __________ 

GGETTO: 	 Approvazione amministrativa del progetto esecutivo per i lavori di rifacimento della 
pavimentazione di un tratto di strada della via Acquasanta e area di pertinenza della scuola media 
di via Acquasanta 

Il Responsab' e dell' Area 
f1 

/
ti 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

Provincia di Ragusa 

AREA TECNICA 

Servizio Manutenzione 


CAP. 97010 P.I. - 00177200886 Te!. 0932/970261 ..0932/970262 

Prot. IA.T. lì 

Proposta delibera G.M. n. 08/2017 

OGGETTO: approvazione in linea amministrativa del progetto esecutivo per i lavori di rifacimento 
della pavimentazione di un tratto di strada della via Acquasanta e Area di pertinenza 
della scuola media.

CIG: ZB31D72782 

IL Vice RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

Premesso che l'Amministrazione ha manifestato la chiara volontà di eseguire i lavori di 
ripristino della pavimentazione di alcune strade urbane sotto l'aspetto della sicurezza e 
precisamente il tratto di pavimentazione di un tratto di strada della via Acquasanta e dell' Area di 
pertinenza della scuola Media.

che con determina dirigenziale n. 77 del 16.02.2017 del Registro Generale e n. 12 del 
30.01.2017 del registro particolare è stato dato incarico ai tecnici geom. Farina Mariano e geom. 
Bucchieri Giuseppe dell' Area Tecnica servizio-manutenzione di procedere alla redazione del progetto 
esecutivo al fine di eliminare le carenze riscontrate e di mantenere in buono stato ed in condizioni di 
efficienza il patrimonio comunale, con l'utilizzo delle risorse assegnate a questo Comune nell'ambito 
della ripartizione ex INSICEM dal Collegio di controllo in data 20.12.2016 e nella successiva 
assemblea dei Sindaci dei comuni di Chiaramonte Gulfi, Giarratana e Monterosso Almo; 

Visto il progetto esecutivo redatto in data 15.02.2017 dai tecnici geom. Farina Mariano e 
geom. Bucchieri Giuseppe con i relativi allegati e per l'importo complessivo di € 46.200,38 IV A 
compresa così suddiviso; 

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO via Acquasanta 
A) Importo esecuzione dei lavori € 23.906,39 € 23.906,39 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.800,00 

B) Somme a disposizione dell'Amm.ne 
1) Per IV A al 22% su A) € 5.259,40 
3) Per incentivo sulla progettazione art._ 

2% suA) € 478,13 
4) Oneri di accesso e conferimento alla 

discarica € 800,00 
Imprevisti pari al 5 % € 1.24531 

Sommano € 7.782,84 € 7.782.84 
TOTALE € 31.689,23 

http:dell'Amm.ne


QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO Area di pertinenza della scuola media T, 

A) Importo esecuzione dei lavori 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

€ 10.777,80 
€ 1.100,00 

€ 10.777,80 

B) Somme a disposizione dell 'Amm.ne 
1) Per IV A al 22% su A) 
2) Per incentivo sulla progettazione art. 
3) 2% suA) 
4) Per imprevisti il6 %: 
5) Oneri di accesso e conferimento alla 

discarica 
Sommano 

€ 

€ 
€ 

€ 
€ 

2.371,12 

215,56 
646,67 

500,00 
3.733,35 € 3.733,35 

TOTALE € 14.511,15 

Che il progetto in argomento è costituito dai seguenti elaborati: 

Tav. relazione tecnica generale; 
Tav. elenco dei prezzi unitari; 
Tav. computo metrico estimativo; 
Tav. capitolato speciale di appalto; 
Tav. schema di contratto; 
Tav. disegni esecutivi; 
Tav. stima incidenza della manodopera e calcolo uomini/giorno; 
Tav. piano della manutenzione; 
Tav. crono programma; 

Accertato e dato atto che per il progetto in esame ai sensi dell'art. 6 comma 1) della L.R. 
12 luglio 2011 n. 12 non necessita l'inserimento nel programma triennale delle OO.PP. e relativo 
elenco annuale trattandosi di opera di importo inferiore ad € 100.000; 

Che sotto l'aspetto urbanistico le opere risultano conformi al P.R.G. approvato con D.to 
Dir.le del D.R.U., Assessorato Regionale T.A. n. 449/03 del 16.04. 

Preso atto che il progetto esecutivo in argomento è stato approvato in linea tecnica da parte 
del Responsabile Unico del Procedimento geom. Farina Mariano in data 16.02.2017 ai sensi 
dell'art.5 bis comma 3 della Legge Regionale 12 luglio 2011 n. 12 " Disciplina dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servi e forniture. Recepimento del D.lgvo 163/2006 e sS.mm.ii. e del 
D.P.R. 207/2010 n. 207 e sS.mm.ii. previa positiva verifica e validazione ai sensi del D.P.R. 
207/2010; 

Preso atto che in questa fase nessun onere è da porre a carico del bilancio comunale, in 

quanto alla spesa necessaria, pari ad € 34.684,19 si farà fronte con le risorse assegnate a questo 

Comune nell'ambito della ripartizione ex INSICEM come assegnati a questo Comune dal Collegio di 

controllo in data 20.12.2016 e nella successiva assemblea dei Sindaci dei comuni di Chiaramonte 

Gulfi, Giarratana e Monterosso Almo; 

Visto il Decreto. Sindacale n 06 dell' 11.01.2017 con il quale sono stati individuati, i Vice 
Responsabili delle varie arie, nominando per questa Area Tecnica il geom. Farina Mariano 
dalI' 1.1.2017 e fino alla data di scadenza del mandato del Sindaco; 



Vista la Determina Dirigenzìale n. 65 del 31.01.2017 del registro generale e n. 13 del 
30.01.2017 del registro particolare con la quale sono state delegate le funzioni dirigenziali al geom. 
Farina Mariano per il periodo ,di assenza del geom. Amato Paolo e comunque fmo alla data di 
scadenza del mandato del Sindaco; 

Dato atto che sulla citata proposta sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica 
e contabile allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto, quindi, di provvedere in merito alI'approvazione in linea amministrativa del 
progetto esecutivo in argomento 

Per quanto sopra manifestato 

PROPONE alla G.M. 

1)- Di approvare in linea amministrativa il progetto esecutivo dei lavori di "ripristino della 
pavimentazione di alcune strade urbane sotto l'aspetto della sicurezza e precisamente il tratto di 
pavimentazione di via Acquasanta e Area di pertinenza della scuola media "redatto in data 
15.02.2017 dai tecnici geom. Farina Mariano e dal geom. Bucchieri Giuseppe per l'importo 
complessivo di € 46.200,38 IVA compresa secondo i sotto indicati quadri economici: 

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO via Acquasanta 
A) Importo esecuzione dei lavori € 23.906,39 € 23.906,39 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.800,00 

B) Somme a disposizione dell'Amm.ne 
1) 
5) 

6) 

per IVA al 22% su A) 
per incentivo sulla progettazione art._ 

2% suA) 
Oneri di accesso e conferimento alla 
discarica 
Imprevisti pari al 5 % 

Sommano 
TOTALE 

€ 

€ 

€ 
€ 
€ 

5.259,40 

478,13 

800,00 
1.245,31 
7.782,84 € 

€ 
7.782,84 

31.689,23 

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO Area di pertinenza della scuola media 

A) Importo esecuzione dei lavori € 10.777,80 € 10.777,80 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.100,00 

B) Somme a disposizione dell'Amm.ne 
1) Per IV A al 22% su A) € 2.371,12 
2) Per incentivo sulla progettazione art. 
3) 2% suA) € 215,56 
4) Per imprevisti i16 %: € 646,67 
5) Oneri di accesso e conferimento alla 

discarica € 500,00 
Sommano € 3.733,35 € 3.733,35 

TOTALE € 14.511,15 

http:dell'Amm.ne


2)- Di dare atto che in questa fase nessun onere è da porre a carico del bilancio comunale in quanto 
alla spesa necessaria si farà fronte co~ le risorse assegnate a questo Comune nell' ambito della 
ripartizione ex INSICEM dal Collegio di controllo in data 20.12.2016 e nella successiva assemblea dei 
Sindaci dei comuni di Chiaramonte Gulfi, Giarratana e Monterosso Almo; 

3)- Di dichiarare, con separata ed unanimi votazione, il presente provvedimento urgente e 
conseguentemente immediatamente eseguibile ai sensi deIl'art. 134 comma 40 del D .Lgs. 267/00; 

il Vice Responsabile dell 'Area Tecnica 
Geom, Far?' iano 

\ J)-fv.. 

/ 
Parere regolarità tecnica 


(art. 49 - lO comma - D.Lvo 267 del 18 Agosto 2000) 


Visto di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della legge 142/90 come 
recepito dall'art. 1 comma l° letto i) della L.R. n. 48/1991, modificato dall'art. 12 della L.R. n. 
30/2000.

Il sottoscritto geom. Farina Mariano in qualità di Vice Responsabile dell' Area Tecnica vista 
la superiore determinazione esprime parere favorevole ai fini della regolarità tecnica e attesta che la 
detenninazione che precede è conforme alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

lì ----- 
Il Vice Responsabile. dell' Area Tecnica 

( geom. F1' ariano) 

I · \ /J 
i 

Parere regolarità contabile U 
(art. 49 - lO comma - D.Lvo 267 del 18 Agosto 2000) 

Visto di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della legge 142/90 come 
recepito dall'art. 1 comma lO letto i) della L.R. n. 48/1991, modificato dall'art. 12 della L.R. n. 
30/2000.

La sottoscritta D.ssa Maria Rita Morello in qualità di Responsabile de 11'Area Economico 
Finanziaria vista la superiore detenninazione esprime parere favorevole ai fini della regolarità 
contabile. 

lì ---- 
Il Responsabile dI' ea Econ. Finanziario 

D.ssaM 'ta Morello 

I 

http:dell'art.53
http:dell'art.53


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

Provincia di Ragusa 

AREA TECNICA 
Servizio Manutenzione 

CAP. 

=-..!Pr~ot!::!-:.Ar~.-"!;.T=ec=.2~6","",2~=-De=1 ) 6' /o t la tf 

OGGETTO: 	Lavori di di rifacimento della pavimentazione di un tratto di strada della via 
Acquasanta e dell'area di pertinenca della scuola media di via Acquasanta.

CIG: ZB31D72782 

PROGETTO ESECUTIVO 

ESAME TECNICO 

Premesso con Determina Dirigenziale n. 77 del 16/02/2017 il sottoscritto Farina Mariano veniva 

nominato ai sensi dell'art. 31 del sopravvenuto D.lgvo 18 aprile 2016 n. 50, come recepito dall'art. 24 

della L.R. 16 maggi020 16 n. 8 Responabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto, da realizzarsi 

con utilizzo della somma complessiva di € 46.200,38 con le risorse assegnate a questo Comune 

nell'ambito della ripartizione dei fondi ex INSICEM dal Collegio di controllo in data 20.12.2016 e nella 

successiva assemblea dei Sindaci dei comuni di Chiaramonte Gulfi, Giarratana e Monterosso Almo; 

Con lo stesso atto veniva conferito l'incarico di progettazione al sottoscritto ed al geom. 
Bucchieri Giuseppe e la direzione dei lavori al geom . Bucchieri Giuseppe dell' Area Tecnica; 

- Che in data 15.02.2017 i tecnici sopra incaricati hanno fatto pervenire il progetto escutivo di 
cui al suindicato incarico dell'importo complessivo di € 46.200,38 distribuiti come dai seguenti quadri 
economici generali: 

QUADRO ECONOMICO DIPROGETTO via Acquasanta 
A) Importo esecuzione dei lavori € 23.906,39 € 23.906,39 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.800,00 
B) Somme a disposizione del! 'Amm.ne 

Per IV A al 22% su A) € 5.259,40 
1) Per incentivo sulla progettazione art._ 

2% su A) € 478,13 
2) Oneri di accesso e conferimento alla 

discarica € 800,00 
Imprevisti pari al 5 % € 1.245,31 

Sommano € 7.782,84 € 7.782,84 
TOTALE € 31.689,23 

QUADRO ECONOMICO DIPROGETTO Area di pertinenza della scuola media 

A) Importo esecuzione dei lavori € 10.777,80 € 10.777,80 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.100,00 

B) Somme a disposizione dell 'Amm.ne 
1) Per IV A al 22% su A) 	 € 2.371.12 

http:2.371.12


2) Per incentivo sulla progettazione art. 
3) 2% su A) € 215,56 
4) Per imprevisti il 6 %: € 646,67 
5) Oneri di accesso e conferimento alla 

discarica € 500.00 
Sommano € 3.733,35 € 3.733.35 

TOTALE € 14.511,15 

Tutto ciò premesso visto il progetto oggetto del presente costituito dai seguenti elaborati 

./ Tav. relazione tecnica generale; 

./ Tav. elenco dei prezzi unitari; 

./ Tav. computo metrico estimativo; 

./ Tav. capitolato speciale di appalto; 

./ Tav. schema di contratto; 

./ Tav. disegni esecutivi; 

./ Tav. stima incidenza della manodopera e calcolo uomini/giorno; 

./ Tav. piano della manutenzione; 

./ Tav. crono programma; 


- Visto il progetto di che trattasi e tenuto conto che dalla relazione e dagli elaborati progettuali si evince 
l'entità ed il tipo dell'intervento e cioè: 

- scarificazione e rifacimento del manto stradale; 
- realizzazione griglia raccolta acque piovane; 

- Accertato e dato atto che per il progetto in esame ai sensi dell' art. 6 comma 1) della L.R. 12 luglio 20 Il 
n. 12 non necessita l'inserimento nel programma triennale delle OO.PP. e relativo elenco annuale 
trattandosi di opera di importo inferiore ad € 100.000; 

- Che l'opera da realizzare e come in progetto definita è conforme al vigente P.R.G. approvato con 
Decreto Dir.le n. 449/03 del 16.04.2003 emesso dall' Ass.to Reg.le Territorio e Ambiente 

- Che il progetto contiene gli elaborati idonei a definire ed individuare l'opera da realizzare; 

- Che ai sensi dell'art. lO della L.R. 12 luglio 2011 n. 12 e dell'art. 24 del Decreto Presidenziale 31 
gennaio 2012 n. 13, i prezzi applicati sono stati desunti dal prezzario Regionale per le OO.PP. 
approvato con Decreto Assessorato alla Mobilità e alle Infrastrutture 27 febbraio 2013 pubblicato sulla 
G.V.R.S. n. 13 del 15 marzo 2013 , attualmente vigente e per le categorie di opere non elencate è stata 
redatta apposita analisi giustificativa , con le metodologie previste dall'art. 32 del Regolamento 
approvato con D.P.R. n. 20712010, per la parte non abrograta dal D.lgvo 50/2016 e L.R. 8/2016; 

- Visto il verbale di controllo della documentazione, effettuata ai sensi del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 
in data 17.02.2017; 

- Visto il verbale di verifica e validazione effettuata ai sensi dell'art. 26 del D .lgvo 18 aprile 2016 n. 50. 

- che il quadro economico di progetto comprende tutti gli oneri per competenze tecniche da 
corrisponedere a qualsiasi titolo; 

- che il progetto contiene gli elaborati previsti dagli artt. Da 33 a 43 del D.P.R. 207/2010 e che i 
contenuti degli stessi consentono di c1assicare il livello di progettazione esecutiva come indicato dall'art. 
93 comma 5 del D.Lgvo 163/2006 e L.R. 12/2011 per la parte non abrograta dal D.lgvo 50/2016 e l'opera 
risulta autonoma ed immediatamente cantierabile, ; 

2 



- il Capitolato Speciale di appalto e lo schema di contratto, contengono le norme e le condizioni atte a 
regolare i rapporti con l'impresa appaltatrice e contengono le prescrizioni impartite dal D.Lgvo 18 aprile 
2016 n. 60 come recepito dall'art. 24 della L.R. 16 maggio 2016 n. 8; 

- dal cronoprogramma dei lavori è possibile stabilire i tempi e le varie fasi di esecuzione dei lavori; 

- che nella considerazione della realizzazione da parte di una singola impresa presente in cantiere non 
necessita redigere il Piano di sicurezza e di coordinamento e relativi allegati, restando comunque a carico 
dell'impresa assuntrice la predisposizione e presentazione del Piano Operativo Sostitutivo; 

- che sono stati quantificati analiticamente i costi relativi alla sicurezza in cantiere non soggetti a ribasso; 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto geom. Farina Mariano nelle proprie attribuzioni di Responsabile Unico 
del Procedimento, esprime 

PARERE FAVOREVOLE 

All'approvazione in linea tecnica, ai sensi dell'art. 5 comma 3 della Legge Regionale 12 luglio 
2011 n. 12, e del D.1gvo 18 aprile 2016 n. 50, sul progetto esecutivo dei lavori dei lavori di "rifacimento 
della pavimentazione di un tratto di strada della via Acquasanta e dell' area di pertinenza della scuola 
media di via Acquasanta, come redatto dai geom. Farina Mariano e dal geom. Bucchieri Giuseppe per 
l'importo complessivo di € 46.200,38 di cui € 34.684,39 per lavori a base d'asta compresi € 2.900,00 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 11.516,19 per somme a disposizione, distribuiti come 
dal quadro economico sopra riportato. 

3 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

Provincia di Ragusa 

AREA TECNICA 

Servizio Manutenzione 


CAP. 97010 P.I. - 00177200886 Tel. 0932/970261 -0932/970262 

RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA 

OGGETTO: Lavori di pavimentazione di alcune strade urbane.

L'intenzione della Amministrazione Comunale è da tempo quella di ripristinare la 

pavimentazione di alcune strade urbane sotto l'aspetto della sicurezza e precisamente il tratto di 

pavimentazione di via Acquasanta, area di pertinenza della scuola media di via acquasanta (vedi 

foto allegati); 

Tenuto conto dell'elevata densità di traffico che si registra nell'arco dell'intera giornata, e 

del fatto che le predette strada sono luoghi possibili di maggior rischio di incidenti, in quanto il 

manto stradale risulta ormai deteriorato, pieno di buche e di notevoli avvallamenti che rendono 

pericolosa la viabilità. 

Inoltre al fine di migliorare la transitabilità, tenuto conto che da alcuni anni le strade urbane 

sono stati soggetti a continui scavi sia da parte del Comune per riparazione perdite idriche e 

fognarie, sia per l'esecuzione dei lavori di distribuzione del gas-metano sia da parte delle società 

Telecom, Enel, pertanto si ritiene opportuno ed indispensabile eseguire il rifacimento della 

pavimentazione usurata 

I1 sottoscritto geom. Farina Mariano in qualità di Responsabile del Sevizio Manutenzione 

unitamente al geom. Bucchieri Giuseppe al fIne di soddisfare l'esigenza manifestata 

dall' Amministrazione comunale hanno redatto i seguenti preventivi di spesa; 

INTERVENTI PREVISTI 

a) ScarifIcazione della pavimentazione in conglomerato bituminoso; 

b) Rifacimento della pavimentazione in conglomerato bituminoso; 

c) Realizzazione di griglia per la raccolta delle acque piovane; 

L'importo delle opere scaturisce dal computo metrico al quale sono stati applicati i prezzi 

unitari dedotti dal prezziario Regionale attualmente vigente e, ove mancanti, prezzi unitari 

scaturenti da una puntuale analisi. 



Ai sensi dell'art.151comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 

SI ATTESTA 

Che l'impegno di spesa previsto dalla presente proposta, trova copertura finanziaria all'intervento ____ 

Cap. del Bilancio __~ 

Pr <2.-;(- ~~ c..o bè i4~Q() ,j ~ ~J L ~ 74Lì------ f!!'t- - (Al ;€-=:1\ 
IL RESP. ARE C NOMICO-FINANZIARIA 

Ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/2000 
SI ESPRIME 

a) ai fini della regolarità tecnica: 

~Parere favorevole
Parereco t~rio_____________________________________________________ 

a)~fini della regolarità contabile: 
~. r-~rere favorevole 

Parere contrario, _________________________r-t-___________ 

Li-------------- ONSABILE 

/
/ 

http:dell'art.12


____2017 

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e lirmato a termini di legge 

IL VICE S~~RIO COMUNALE 

//" 

Reg. Albo nO / 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-lìne dal 

al 

IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Monterosso Almo _.________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o Decorsi dieci giorni dalla data d'inizio pubblicazione all'albo e nel portale informatico, nelle forme di Legge, non essendo soggetta a controllo 

preventivo di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della L.R. 3.12.1991 n'44 e dell'art. 4 della 

L.R. 23 del 051711997 

o E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art.12 016 L.R. 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo, "______ IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

o Atto trasmesso per l'esecuzione all'ufficio ............................................ in data...................................... 


Monterosso Almo Lì IL Responsabile del Servizio 


